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ATTI DELLA SANTA SEDE

SUPREMA SACRA CONGREGATIO SANCTI OFFICII

DECRETLM - Damnatur liber Felicis Sartiaux, cui titulus " """Joseph Turmel, 
Prétre, historien des dogmes ”.

Feria IV, 6 Aprilis 1932 - In generali consessu Supremae Sacrae Con­
gregationis Sancti Officii, habito Feria IV, die 6 Aprilis 1932, E.mi ac 
Rev.mi Domini Cardinales rebus fidei ac morum tutandis praepositi, audito 
RR. DD. Consultorum voto, damnarunt atque in Indicem librorum prohi­
bitorum inserendum mandarunt librum qui inscribitur :

Felix Sartiaux - Joseph Turmel, prétre. historien des dogmes, Paris, 
Les Editions Rieder.

Et sequenti Feria V, die 7 eiusdem mensis et anni, Ss.mus D.N.D. 
Pius divina Providentia Pp. XI, in solita audientia R. P. D. Adsessori 
Sancti Officii impertita, relatam sibi E.morum Patrum resolutionem appro­
bavit, confirmavit et publicanda iussit.

Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, die 8 Aprilis 1932.
A. SUBRIZI, Supremae S. Congr. S. Officii Notarius.

SACRA CONGREGATIO CONCILII

Romana et Aliarum de proventibus fodinarum beneficialium
12 Decembris 1931

A nonnullis Ordinariis Italiae exhibitum est solvendum dubium quod 
sequitur : « Utrum proventus fodinarum pleno proprietatis iure ad benefi­
ciarium spectent, an ad ipsum beneficium, ita ut beneficiarius ius habeat 
tantum ad fructus pecuniae ex fodinis perceptae »,

ANIMADVERSIONES. — Ex iure romano fodinae, sive noviter inventae in 
fundo, ad eius usufructuarium pertinebant. Hoc constat ex lege 9 ff. de 
usufructu, et quemadmodum, et ex lege 5 ff. eiusdem tituli. Quod usu­
fructuarii ius leges modernae quodammodo temperarunt, cum usufructuariis 
inhibitum sit novas instituere fodinas.

Ex his videretur quod beneficiatorum favore cedere debeant commoda 
ex eisdem fodinis derivantia. Nam plures beneficiatum usufructuario aequi- 
parant iuxta illud « clericus in beneficio usufructuario comparatur », et « be­
neficiarius censetur fructuarius in vita et usuarius in morte ».
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Verum non in omnibus beneficiatus usufructuario comparari potest. 
Tradit enim Castillo, de usufructu, cap. 79, n. 8: « Sed neque de iure 
communi praedicta aequiparatio usufructuarii et beneficiarii videtur secura, 
quoniam fructuarius libere de fructibus disponit, ut certissimum est. benefi­
ciatus vero alio et diverso more ». Et quamvis in iure canonico expressa 
desideretur hac de re dispositio, haec saltem implicita deduci potest ex ca­
none 1476, vi cuius beneficiarius habetur ut simplex administrator bono­
rum beneficialium non autem verus usufructuarius, cum vi canonis 1473’ 
Libere ipse quidem frui potest fructibus beneficialibus qui ad eius susten­
tationem necessarii sint, sed obligatione tenetur fructus superfluos impen­
dendi pro pauperibus vel piis causis.